



**Unidad de Transparencia de la
Secretaría General de Gobierno
Oficio Núm. UTSGG-153/2024**

C. Javier Gonzalez Estrada
Presente.

En atención a la solicitud de información recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia el 01 de julio de 2024, con número de folio **060110524000122**, en la que solicita lo siguiente:

"Favor de informar sobre la publicación de la convocatoria o el inicio del proceso de renovación de los comisionados o comisionadas faltantes del INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS DEL ESTADO DE COLIMA, según lo establece la ley. ¿Cuándo y donde se publicará la convocatoria? ¿Quiénes podrán participar? ¿Cuáles son los requisitos? ¿Cuál será el procedimiento? ¿Será un proceso plural y abierto que favorezca los méritos y capacidades de los aspirantes, de forma equitativa?"

Me permito informar que de una búsqueda exhaustiva de la información requerida en los archivos de la Secretaría General de Gobierno, concluyendo que no se cuenta con la misma ya que ésta no incide en el ámbito de competencia, toda vez que, dichas funciones no competen a esta dependencia y/o sus órganos centralizados, ya que no se produce, recopila, administra, maneja, procesa, archiva o conserva dicha información pública, ni se encuentra vinculada a las facultades y atribuciones que confiere la normatividad aplicable a esta Secretaría, lo anterior, en términos de lo dispuesto en el artículo 9 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Colima.

Se adjunta al presente la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Colima, que regula el procedimiento sobre el que versa su solicitud, por si desea consultarla.

Sin más por el momento, le envío un cordial saludo.

ATENTAMENTE
Colima, Col., 09 de julio de 2024
LICDA. ADRIANA AMADOR RAMÍREZ
SUPLENTE DEL TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE
LA SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO